OFÍCIO EXTERNO Nº 747/2022

Araucária, 9 de março de 2022.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 1504/21 - PA 18977/22.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 1504/21, de iniciativa do vereador Celso Nicácio da Silva, em

que solicita que os recursos financeiros a serem devolvidos referentes ao duodécimo do Poder

Legislativo Municipal, sejam destinados R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) para a construção de

uma área de lazer no Jardim Primavera, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece e

parabeniza, a iniciativa da indicação.

Informa também que, a referida solicitação foi encaminhada à Secretaria Municipal de

Planejamento - SMPL para que seja realizado estudo de viabilidade técnica e financeira.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo